
贸易通公布二零一二年全年业绩 

2013年3月26日  

 

 1 

[实时发布] 

 
 

贸易通公布二零一二年全年业绩 

持续全数派息回馈股东 

 

 

(二零一三年三月二十六日，香港)  – 贸易通电子贸易有限公司（「 贸易通」或「本集团」，股份代号：

0536），今天公布其截至二零一二年十二月三十一日止年度的全年业绩。 

 

二零一二年，本集团营业额攀升 12.7% 至港币 232,400,000元，经营溢利上升 22.6% 至港币 91,800,000

元，使得股权持有人应占溢利增加 14.6% 至港币 80,300,000 元，每股基本盈利录得 14.3% 的升幅至 

10.4 港仙。董事会建议派付二零一二年末期股息每股 6.9 港仙，二零一二年全年派息总额每股 10.2 港

仙，较二零一一年之 8.9港仙增长 14.6%。 

 

尽管二零一二年香港市场受各种不明朗因素影响，导致本集团核心业务政府电子贸易服务(「GETS」)

之收入下降 1.3%、中国业务回报大幅下滑及成本上升，本集团之营业额及溢利均录得双位数增长。该

增长主要来自新推出的道路货物数据系统 (「ROCARS 」)及 Digi-sign 保安解决方案所带来的收益。它

们均利用集团的核心优势及专业技术，于其传统业务上开拓出来并具经常收入的新业务。 

 

贸易通行政总裁吴伟骢先生表示：「二零一二年的业绩反映本集团第一阶段的多元化业务转型已完成。

于二零一零年，我们的核心业务 GETS 分占本集团总营业额 95%，而这比重于二零一二年降至 70%，

当中 Digi-Sign的保安解决方案为本集团营业额贡献约 16%，成功减低集团对 GETS业务的依赖。我们

将继续扩展业务以寻求增长。」 

 

未来三年，本集团将维持 GETS 之业务发展、巩固 Digi-sign 之保安解决方案业务，并进一步拓展

DTTN于中国市场的业务，使之成为集团第三类经常收入来源。 

 

本集团为主要银行客户提供之保安编码器服务尚有一半有待完成，加上第二阶段为香港警务处开发的

智能委任证系统服务于二零一三年第一季度才交付，因此 Digi-Sign 的保安解决方案业务在二零一三年

将持续畅旺。此外，由贸易通与传讯香港合作，为付货人及货运代理提供互联的「社区平台」的开发

工作已接近完成，并将于短期内推出。除此之外，我们在采用云端技术开发的终端用户平台

「Tradelink Box」新开发的应用软件，包括「流动订单管理系统」，「货仓管理系统」及「货运代理

发票」亦将进一步扩展贸易通之服务范畴。 

 

吴先生表示：「贸易通今年踏入二十五周年银禧纪念，本着进一步开拓新收入来源以巩固业务及减少

受本地经济周期影响作为我们的发展战略，将必为贸易通未来揭开璀璨的前景。」 

 

-完- 

截至二零一二年十二月三十一日止之财务摘要 

 营业额上升12.7% 至港币232,400,000元 

 经营溢利上升22.6% 至港币91,800,000元 

 股权持有人应占溢利上升14.6% 至港币80,300,000元 

 董事会建议派付末期股息每股6.9港仙 



贸易通公布二零一二年全年业绩 

2013年3月26日  

 

 2 

附录：截至二零一二年十二月三十一日止年度的综合收益表 

 
有关贸易通电子贸易有限公司 

贸易通电子贸易有限公司于 1988 年成立，为一家领先的电子商贸服务供货商，服务香港及国际商界。

多年来不断提升其基础设施及发展切合客户实际需要的服务，贸易通在电子贸易服务界享有超卓信誉

及市场领先地位，深得业界支持。自 1997 年起，贸易通已开始为贸易界提供前端政府电子贸易文件服

务，起初为七年专营权牌照（1997-2003），其后分别获续牌照六年（2004-2009）及七年（2010-

2016）。贸易通于 2005年 10月 28日在香港联合交易所有限公司主板上市（股份编号：0536）。详情

请浏览 www.tradelink.com.hk 

  

传媒查询 

 

贸易通电子贸易有限公司 

何绮宁小姐 

电话：（852）2161 4370 

传真：（852）2506 0188 

电邮：sandra.ho@tradelink.com.hk 

http://www.tradelink.com.hk/
mailto:sandra.ho@tradelink.com.hk


贸易通公布二零一二年全年业绩 

2013年3月26日  

 

 3 

 

附录： 

截至二零一二年十二月三十一日止年度的综合收益表 

 

 

 

  截至十二月三十一日止年度 

     

  二零一二年  二零一一年 

  (港币千元)  (港币千元) 

营业额  232, 383  206,176 

利息收入  11,898  8,302 

其他亏损净额 

采购成本                                                                                             

雇员成本 

折旧 

其他经营开支 

 - 

  (19,965) 

(89,847) 

(9,959) 

         (32,718) 

 

 

 

 

 

(422) 

(1,747) 

(88,188) 

(19,517) 

             (29,682) 

     

经营溢利  91,792  74,922 

所占联营公司业绩  2,973  5,841 

所占共同控制实体业绩                 (391)                          - 

     

除税前溢利 

税项 

 94,374 

          (14,197) 

 80,763 

(10,698) 

     

本年度溢利  80,177  70,065 

     

     

以下人士应占：     

本公司股权持有人   80,262                  70,065 

非控股权益  (85)   - 

     

本年度溢利  80,177  70,065 

     

每股盈利（港仙） 

基本 

摊薄 

 

  

10.4 

                 10.2 

 

 

 

 

 

 

 

9.1 

                     9.0 

 

 

 


