

[实时发布]



贸易通公布二零一二年全年业绩 持续全数派息回馈股东

截至二零一二年十二月三十一日止之财务摘要

- 营业额上升12.7% 至港币232,400,000元
- 经营溢利上升22.6% 至港币91,800,000元
- 股权持有人应占溢利上升14.6% 至港币80,300,000元
- 董事会建议派付末期股息每股6.9港仙

(二零一三年三月二十六日，香港) – 贸易通电子贸易有限公司（「贸易通」或「本集团」，股份代号：0536），今天公布其截至二零一二年十二月三十一日止年度的全年业绩。

二零一二年，本集团营业额攀升 12.7% 至港币 232,400,000 元，经营溢利上升 22.6% 至港币 91,800,000 元，使得股权持有人应占溢利增加 14.6% 至港币 80,300,000 元，每股基本盈利录得 14.3% 的升幅至 10.4 港仙。董事会建议派付二零一二年末期股息每股 6.9 港仙，二零一二年全年派息总额每股 10.2 港仙，较二零一一年之 8.9 港仙增长 14.6%。

尽管二零一二年香港市场受各种不明朗因素影响，导致本集团核心业务政府电子贸易服务（「GETS」）之收入下降 1.3%、中国业务回报大幅下滑及成本上升，本集团之营业额及溢利均录得双位数增长。该增长主要来自新推出的道路货物数据系统（「ROCARS」）及 Digi-sign 保安解决方案所带来的收益。它们均利用集团的核心优势及专业技术，于其传统业务上开拓出来并具经常收入的新业务。

贸易通行政总裁吴伟聪先生表示：「二零一二年的业绩反映本集团第一阶段的多元化业务转型已完成。于二零一零年，我们的核心业务 GETS 分占本集团总营业额 95%，而这比重于二零一二年降至 70%，当中 Digi-Sign 的保安解决方案为本集团营业额贡献约 16%，成功减低集团对 GETS 业务的依赖。我们将继续扩展业务以寻求增长。」

未来三年，本集团将维持 GETS 之业务发展、巩固 Digi-sign 之保安解决方案业务，并进一步拓展 DTTN 于中国市场的业务，使之成为集团第三类经常收入来源。

本集团为主要银行客户提供之保安编码器服务尚有一半有待完成，加上第二阶段为香港警务处开发的智能委任证系统服务于二零一三年第一季度才交付，因此 Digi-Sign 的保安解决方案业务在二零一三年将持续畅旺。此外，由贸易通与传讯香港合作，为付货人及货运代理提供互联的「社区平台」的开发工作已接近完成，并将于短期内推出。除此之外，我们在采用云端技术开发的终端用户平台「Tradelink Box」新开发的应用软件，包括「流动订单管理系统」，「货仓管理系统」及「货运代理发票」亦将进一步扩展贸易通之服务范畴。

吴先生表示：「贸易通今年踏入二十五周年银禧纪念，本着进一步开拓新收入来源以巩固业务及减少受本地经济周期影响作为我们的发展战略，将必为贸易通未来揭开璀璨的前景。」

-完-

附录：截至二零一二年十二月三十一日止年度的综合收益表

有关贸易通电子贸易有限公司

贸易通电子贸易有限公司于 1988 年成立，为一家领先的电子商贸服务供货商，服务香港及国际商界。多年来不断提升其基础设施及发展切合客户实际需要的服务，贸易通在电子贸易服务界享有超卓信誉及市场领先地位，深得业界支持。自 1997 年起，贸易通已开始为贸易界提供前端政府电子贸易文件服务，起初为七年专营权牌照（1997-2003），其后分别获续牌照六年（2004-2009）及七年（2010-2016）。贸易通于 2005 年 10 月 28 日在香港联合交易所有限公司主板上市（股份编号：0536）。详情请浏览 www.tradelink.com.hk

传媒查询

贸易通电子贸易有限公司

何绮宁小姐

电话：（852）2161 4370

传真：（852）2506 0188

电邮：sandra.ho@tradelink.com.hk

附录：
截至二零一二年十二月三十一日止年度的综合收益表

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一二年 (港币千元)	二零一一年 (港币千元)
营业额	232,383	206,176
利息收入	11,898	8,302
其他亏损净额	-	(422)
采购成本	(19,965)	(1,747)
雇员成本	(89,847)	(88,188)
折旧	(9,959)	(19,517)
其他经营开支	(32,718)	(29,682)
经营溢利	91,792	74,922
所占联营公司业绩	2,973	5,841
所占共同控制实体业绩	(391)	-
除税前溢利	94,374	80,763
税项	(14,197)	(10,698)
本年度溢利	80,177	70,065
以下人士应占：		
本公司股权持有人	80,262	70,065
非控股权益	(85)	-
本年度溢利	80,177	70,065
每股盈利（港仙）		
基本	10.4	9.1
摊薄	10.2	9.0